Propositio 26. Theorema.

Si duo numeri ad unum fuerint primi: tū
 is qui producitur ex horum multiplicatione
 ad eundem quoq; primus erit.

Propositio 27. Theorema.

Si duo numeri primi inter se fuerint, is qui
 fit ex multiplicatione vnus illorum duorum:
 primus erit ad reliquum.

Propositio 28. Theorema.

Si duo numeri ad duos numeros vterq; ad
 vtrunq; primi fuerint: tum qui ex horum fi-
 unt multiplicatione etiā primi inter se erunt.

Propositio 29. Theorema.

Si duo numeri primi inter se fuerint: &
 vterq;

ὡς, καὶ πολλαπλασιάσας ἐκάτερον ἑαυτῶν, ποιῆτινα, οἱ γινόμενοι ἐξ αὐτῶν, ὡς ᾧτι πρὸς ἀλλήλους ἔσονται. Καὶ οἱ ἐξ ἀρχῆς, οὐ γινόμενος πολλαπλασιάσαντες, ποιοῦσίν τινα, κακῆνοι ὡς ᾧτι πρὸς ἀλλήλους ἔσονται, καὶ αἱ ὡς οὐ ἀκρὸς τούτῳ συμβαίνει.

Πρότασις λ. Θεώρημα.

Εὰν δύο ἀριθμοὶ ὡς ᾧτι πρὸς ἀλλήλους ὡς, καὶ ζυγαμφοτέρῳ πρὸς ἐκάτερον αὐτῶν, ὡς ᾧτι ἔσται. καὶ εἰάν σγαμφοτέρῳ πρὸς ἓνα τινὰ αὐτῶν ὡς ᾧτι ἢ, καὶ οἱ ἐξ ἀρχῆς ἀριθμοὶ, ὡς ᾧτι πρὸς ἀλλήλους ἔσονται.

Πρότασις λᾶ. Θεώρημα.

Ἄπας πρῶτῳ ἀριθμῷ, πρὸς ἅπαντα ἀριθμοὺς, ὃν μὴ μετρεῖ, πρῶτός ἐστιν.

Πρότασις λβ. Θεώρημα.

Εὰν δύο ἀριθμοὶ, πολλαπλασιάσαντες ἀλλήλους ποιοῦσίν τινα, τὸν δὲ γινόμενον ἐξ αὐτῶν, μετρεῖ τις πρῶτῳ ἀριθμῷ, καὶ ἓνα τῶν ἐξ ἀρχῆς μετρεῖσθαι.

Πρότασις λγ. Θεώρημα.

Ἄπας σῶθεται ἀριθμῷ, ὑπὸ πρώτου τινὸς ἀριθμοῦ μετρεῖται.

Πρότι-

utrumque seipsum multiplicet ac producat aliquem numerum tum producti ex his numeri etiam primi inter se erunt, & si ab initio propositi numeri hos multiplicantes producant alios: etiam illi primi inter se erunt, id perpetuo circa extremos contingit numeros.

Propositio 30. Theorema.

Si duo numeri primi inter se fuerint, & utrumque simul ad utrumque illorum erit primus, & si utrumque simul ad unum aliquem illorum est primus, etiam numeri ab initio propositi, primi inter se erunt.

Propositio 31. Theorema.

Omnis numerus ad omnem numerum quem non metitur primus est.

Propositio 32. Theorema.

Si duo numeri sese multiplicantes producant aliquem, eumque metiatur aliquis numerus primus, tum etiam unum ex ijs qui ab initio erant propositi metietur.

Propositio 33. Theorema.

Omne compositum numerum, aliquis primus numerus metitur.

F Pro-

Πρότασις λδ. Θεώρημα.

Ἄπας ἀριθμὸς, ἥτοι πρῶτός ἐστιν, ἢ ὑπὸ
πρώτου ἴνου ἀριθμοῦ μετρεῖται.

Πρότασις λε. Θεώρημα.

Ἀριθμῶν δοθέντων ὀπισθωνοῦ, ὄρεῖν
εἶναι ἐλάχιστος, τῶν τ' αὐτὸν λόγον ἐχούσιν
αὐτοῖς.

Πρότασις λς. Θεώρημα.

Δύο ἀριθμῶν δοθέντων, ὄρεῖν ὄν ἐλάχι-
στον μετρεῖσιν ἀριθμόν.

Πρότασις λζ. Θεώρημα.

Ἐὰν δύο ἀριθμοὶ, ἀριθμόν ἴνα μετρεῖσιν,
καὶ ὁ ἐλάχιστος, ὑπὸ αὐτ' μετρεῖται, τὴν
αὐτὸν μετρήσῃ.